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Verein Vorname Name Straße PLZ Ort E-Mail Adresse Internet Telefon

Aitern

BLHV-Ortsgruppe Aitern Manfred Knobel Belchenstr. 40 79677 Aitern manfred-knobel@t-online.de 07673 889304
Elferrat Aitern Jürgen Schober Holzinshaus 23 79677 Aitern 1vorstand@elferrat-aitern.de www.elferrat-aitern.de 0152 22553309
Freiwillige Feuerwehr Aitern Jürgen Walliser Belchenstr. 22 79677 Aitern 07673 889403
Landfrauenverein Aitern Katharina Umber Waldstr. 8 79677 Aitern landfrauen-aitern@web.de www.landfrauen-aitern.jimdofree.com 07673 4528612 
Tennisgemeinschaft Aitern Jochen Pfefferle Bühlweg 1 79677 Aitern Pfefferle.Jochen@web.de 07673 1291
Sportverein Aitern Carola Steinebrunner Belchenstr. 13 79677 Aitern 07673 8493
Trachtenkapelle Aitern Roland Pfefferle Am Schadenrain 8 79677 Aitern vorstand@trachtenkapelle-aitern.de www.trachtenkapelle-aitern.de 07673 887787
Förderverein Trachtenkapelle Aitern Günter Böhler Waldstr. 18 79677 Aitern 07673 2990526
Förderverein Bildungshaus 3-10 Fabian Matt Bergstr. 15a 79677 Aitern f.matt@gmx.de 07673 8897283
Verkehrsverein Aitern Hanspeter Asal Bergstr. 14 79677 Aitern info@haus-morgensonne.com 07673 7043

Böllen 

Böllener Belchengeister Adrian Lützelschwab Oberböllen 22 79677 Böllen
Freiwillige Feuerwehr Böllen Robert Keller Oberböllen 14 79677 Böllen
Landschaftspflegeverein Bernhard Karle Niederböllen 5 a 79677 Böllen bernhard-karle@gmx.de 07673 8447
Tauziehfreunde Böllen Dirk Wagner Hauweg 22 79692 Kleines Wiesental vorstand@tzf-boellen.de www.tzf-boellen.de 0172 2782804

Fröhnd

BLHV Ortsgruppe Fröhnd Bernhard Stiegeler Künaberg 13 79677 Fröhnd bernhard.stiegeler@gmx.de 07673 8587
Freiwillige Feuerwehr Fröhnd Jens Zimmermann Hof 18 79677 Fröhnd jenszimmermann92@yahoo.com 0152 05198917
Förderverein Trachtenkapelle Fröhnd Julian Marterer Holz 7 79677 Fröhnd 07673 8869021
Freundeskreis Klopfsäge Michael Engesser Unterkastel 21 79677 Fröhnd info@froehnd.de 07673 332
Gleitschirmverein Ulrich Lacher Belchenstr. 9 79639 Grenzach-Wyhlen uli.f.lacher@web.de www.gleitschirmclub-wiesental.de 0151 75034168
Landfrauenverein Fröhnd Theresia Kiefer Ittenschwand 1 79677 Fröhnd landfrauen.froehnd@gmx.de www.landfrauen-froehnd.jimdofree.com 07673 8693
Landschaftspflegeverein Fröhnd Erich Kiefer Hof 8 79677 Fröhnd 07673 7311
Trachtenkapelle Fröhnd Thilo Wuchner Künaberg 9 79677 Fröhnd Vorstand1@tkfroehnd.de www.tkfroehnd.de 0172 5195885
Narrengesellschaft "Steisäckli" Ramon Schmidt Holz 15 79677 Fröhnd ramonschmidt98@gmx.de 01522 6725009
Skiclub Fröhnd Erwin Zimmermann Schönenstr. 19 79674 Todtnau erwin.zimmermann@gmx.net www.sc-froehnd.de 07671 1746
Tourismusverein Fröhnd-Wembach-Böllen
Bürgerhilfe Fröhnd - Nachbarschaftshilfe 

Oberes Wiesental Sabine Strittmatter Oberhepschingen 4 79677 Fröhnd buergerhilfe@froehnd.de www.froehnd.de 

Schönau im Schwarzwald

Angelsportverein Schönau Thomas Kälble Ortsstr. 43 79669 Zell im Wiesental 0173 6693481
Arbeiterwohlfahrt Michael Schröder Luisenstr. 4 79677 Schönau im Schwarzwald mata.schroeder@t-online.de 07673 931650
Bechtle-Zapfe Rainer Zarniko Friedrichstr. 25 79677 Schönau im Schwarzwald r.zarniko@t-online.de 07673 1591

Belchenland-Chor Helga Diemer Gartenstr. 2 79694 Utzenfeld Helga-Diemer@gmx.de www.belchenlandchor.de  

07673 7754 oder 

01520 8336935 
Bergwacht Schönau Andreas Steiger Bergstr. 12 79677 Aitern andreassteiger@t-online.de www.bergwacht-schwarzwald.de 0172 8177790
Deutsches Rotes Kreuz Richard Renz Waldstr. 50 79677 Aitern renz.aitern@t-online.de 07673 1350
Fanfarenzug Schönau Jacqueline Kiefer Berghalde 2 79677 Schönenberg info@fanfarenzug-schoenau.de www.fanfarenzug-schoenau.de
Förderverein Fanfarenzug Schönau Thorsten Keller Im Pferrich 13 79677 Schönenberg keller_th@gmx.de 07673 4520632
Flößer Johannes Markanic Wiedlestraße 29 79677 Schönau im Schwarzwald j.markanic@web.de www.narrenzunft-schoenau.de

Förderverein der Buchenbrand-Grundschule Uschi Kidratschky Heidekopfweg 5 79677 Schönau im Schwarzwald uschikidratschky@gmx.de
Förderverein für Krankenpflege und soziale 

Aufgaben Pfarrer Helmut Löffler Talstraße 20 79677 Schönau im Schwarzwald helmut.loeffler@seobwi.de 07673 267
Förderkreis Fußball in Schönau Paul Hees Hintere Hofmatt 4 79677 Schönau im Schwarzwald heespaul@aol.com www.fcschoenau.de 07673 7885

Förderverein (FUSS) für umweltfreundliche 

Stromerzeugung Dr. Michael Sladek Felsenweg 4 79677 Schönau im Schwarzwald info@fuss-schoenau.de
Förderverein der Narrenzunft Schönau Johanna Tröndle Sonnhalde 7 79677 Schönau im Schwarzwald
Förderverein Freibad Schönau Alexander Knobel Georg-Färber-Str. 14 79677 Schönau im Schwarzwald alexander_knobel@web.de 07673 8869010
Förderverein Hinterwälder Hildegard Schelshorn Hofstr. 5 79872 Bernau hildegard.schelshorn@gmail.com www.hinterwaelder.com 07675 1342
Förderverein Katholischer Kindergarten St. 

Maria Cornelia Lauber Sonnhalde 5 79677 Schönau im Schwarzwald fv.kindergarten@web.de 01627959968
Förderverein Klösterle Thomas Amm Wiedlestr. 13 79677 Schönau im Schwarzwald vorstand-kloesterle@gmx.de www.kloesterle-schoenau.de 0171 4179513 
Freie Wählervereinigung Schönau Marika Prekur Ledergasse 15 79677 Schönau im Schwarzwald kontakt@freie-waehler-schoenau.de www.freie-waehler-schoenau.de

Freiwillige Feuerwehr Schönau Jürgen Bianchi Georg-Färber-Str. 28 79677 Schönau im Schwarzwald Kommandant@FeuerwehrSchoenau.de www.feuerwehrschoenau.de 07673 887773

Fußball-Club Schönau 08 Jasmin Markanic Georg-Färber-Str. 16 79677 Schönau im Schwarzwald j.markanic@fcschoenau.de www.fcschoenau.de 0173 3745171
Harmonika-Club Schönau Dieter Reif Kirchbühlstr. 12 79677 Schönau im Schwarzwald harmonikaclubschoenau@web.de 07673 7889
Imker-Verein Walter Falger Niedermatt 23 79695 Wieden walter.falger@mail.pcom.de www.naturpark-imkerei.de 07673 1281
Jugendmusik Schönau Alina Wetzel Bifangstr. 2 79677 Schönau im Schwarzwald vorstandjugend@stadtmusik-schönau.de www.stadtmusik-schönau.de 0152 56594214
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Kath. Kirchenchor Gunhilde Fuhrer-Barth Kirchbühlstr. 16a 79677 Schönau im Schwarzwald 07673 430
Langlaufgilde Hohtann-Belchen Alexander Kiefer Waldstr. 25 79677 Aitern info@hohtann-belchen.de www.hohtann-belchen.de 07673 7999
Männergesangverein "Harmonie" Martin Riesterer Schönenbuchen 19 79677 Schönau im Schwarzwald mgv.harmonie1851@gmx.de 07673 1226
Narrenzunft Schönau Julian Seckinger Talstr. 3 79677 Schönau im Schwarzwald info@narrenzunft-schönau.de www.narrenzunft-schönau.de 0176 64629517 
Pfiifechöpf Schönau Sebastian Rees Gentnerstr. 8 79677 Schönau im Schwarzwald Pfiifechoepf-schoenau@gmx.de 07673 4528645

Reit- und Fahrverein Oberes Wiesental Christoph Kumpf Waldstr. 15 79677 Aitern christoph.kumpf@web.de 07673 9318482
Schach-Club Joachim Münzer Kirchbühlstr. 8 79677 Schönau im Schwarzwald joachim.muenzer@arcor.de https://sk-todtnau-schoenau.jimdosite.com/ 07673 7938
Schellenteufel Oliver Gierth Eggenrüttestr. 3 79677 Schönau im Schwarzwald Schellenteufel@narrenzunft-schönau.de 07673 7151
Schönauer Hexen Katja Kast Bühlweg 6 79677 Schönau im Schwarzwald schoenauer-hexen@gmx.de
Schönauer Webstübler Mayra Ermis Obermatt 7a 79694 Utzenfeld mayra-ermis@web.de 07673 932179
Interessengemeinschaft Schönauer 

Straßenfastnacht Jo Goldmann Schönenberger Str. 8 79677 Schönau im Schwarzwald the-jo1@gmx.de
Schwarzwaldverein Joachim Kunz Geldenweg 1 79695 Wieden teufeljochen@aol.com www.schwarzwaldverein-schoenau.de 00352 621155002
Skiclub Schönau-Belchen Markus Pfefferle Unteres Grün 7c 79117 Freiburg markus.pfefferle@t-online.de 0761 69675088
Sozialverband VDK - Ortsverband Todtnau- 

Schönau Verena Diemer Eulenbachweg 4 79674 Todtnau-Präg ov-todtnau-schoenau@vdk.de https://bw.vdk.de/vor-ort/ov-todtnau-schoenau/ 01522 4035651
Stadtmusik Schönau Dennis Ruch Gartenstr. 4 79677 Schönau im Schwarzwald vorstand@stadtmusik-schönau.de www.stadtmusik-schönau.de 0171 9199709 
Sunnebächlimüller Jonas Kiefer Carl-Otto-Keller-Str. 9 79674 Todtnau jonaskiefer7@t-online.de
Teamworx4 Jürgen Wetzel Brand 12 79677 Schönau im Schwarzwald https://teamworx4.weebly.com 07673 7715
Tennis-Club Schönau Stefan Ganzmann Tunauer Str. 2 79677 Schönau im Schwarzwald 1.vorstand@tc-schoenau.de www.tc-schoenau.de 07673 8889819
Turn- und Sportfreunde Schönau Bernd Ganzmann Schützenweg 5 79677 Schönau im Schwarzwald www.tus-schoenau.de

Verein der Freunde des Gymnasiums Schönau Carola Barbisch Theodor-Hecker-Straße 4 79669 Zell im Wiesental ca.barbisch@t-online.de

https://www.gym-

schoenau.de/foerderverein.html 07625 918431

Schönenberg

BLHV Ortsverein Schönenberg-Tunau Ferdinand Römer Bergstr. 7 79677 Schönenberg 07673 933848
Chaibeloch-Lärtschi Guggenmusik Christian Held Am Bühlrain 7 79677 Schönenberg chaibelochlaertschi@hotmail.de www.chaibeloch-laertschi.de 07673 4979941

Förderverein Chaibeloch-Lärtschi Roland Stiegeler Am Bühlrain 14 79677 Schönenberg www.chaibeloch-laertschi.de
Freiwillige Feuerwehr Schönenberg Jürgen Keller Bergstr. 3 79677 Schönenberg feuerwehr@79677-schoenenberg.de 07673 8491
Sportverein Schönenberg Eberhard Keller Bergstr. 18 79677 Schönenberg 07673 88138
Turnerfrauen Sandra Klingele Am Bühlrain 2 79677 Schönenberg 07673 889473
Verein für Landschaftspflege Wendelin Rombach Bergstr. 16 79677 Schönenberg 07673 7551

Tunau

Freiwillige Feuerwehr Tunau Jörg Böhler Dorfstr. 3 79677 Tunau 07673 889635
Schützenverein Tunau Bernhard Philipp Gröbel 2 79677 Tunau bernhardphilipp1@t-online.de www.svtunau.de 07673 8404

Utzenfeld
Freiwillige Feuerwehr Utzenfeld Christoph Gutmann Meinrad-Thoma-Str. 9 79674 Todtnau christoph-gutmann@web.de

Landfrauenverein Utzenfeld Ulrike Gabriel Spanigasse 4 79694 Utzenfeld landfrauen-utzenfeld@web.de www.landfrauen-utzenfeld.jimdofree.com 07673 1402
Musikverein Utzenfeld Sarah Fräulin Wiesentalstr. 3 79694 Utzenfeld wordpress.mv-utzenfeld.de
Narrenclique Utzenfloo Patrick Stiegeler Kreuzstr. 18 79694 Utzenfeld vorstand@utzenfloo.de www.utzenfloo.de 07673 1681
Narrenzunft Utzenfeld Matthias Schütz Finstergrund 1 79694 Utzenfeld matthiasschuetz451@gmail.com
Sportvereinigung Utzenfeld Florian Falger Köpfleweg 14 79685 Häg-Ehrsberg falgerflorian@gmx.de  www.spvgg-utzenfeld.de 0172 6290177 

Förderverein der SpVgg Utzenfeld Tobias Wedel Nesslerstr. 9 79674 Todtnau

Wembach

Freiwillige Feuerwehr Wembach Sascha Jakobi Elsbergstraße 39 79674 Todtnau-Geschwend
Steinbühlhüpfer Wembach Felix Held Bimerweg 31 CH-3303 Jegenstorf steinbuehlhuepfer@gmx.de

Wieden

Bergmannskapelle Wieden Ingrid Hillbrecht Niedermatt 14 79695 Wieden info@bergmannskapelle.de www.bergmannskapelle.com 07673 8560
Bergmannsverein Finstergrund Martin Wietzel Im Grün 7 79694 Utzenfeld info@finstergrund.de www.finstergrund.de
Bergwacht Wieden Martin Corona Geldenweg 5 79695 Wieden vorstand@bergwacht-wieden.de www.bergwacht-schwarzwald.de 07673 4150142
Bläserjugend Wieden Ingrid Hillbrecht Niedermatt 14 79695 Wieden info@bergmannskapelle.de www.bergmannskapelle.com/bläserjugend 07673 8560

Förderverein GS Wieden-Utzenfeld Angela Gutmann Oberwieden 10 79695 Wieden 07673 3409911
Freiwillige Feuerwehr Wieden Jens Trefzer Niedermatt 20 79695 Wieden www.ff-wieden.de 07673 889859
Kath. Kirchenchor Wieden Kristina Klingele Säge 14 79695 Wieden 07673 931938
Landfrauenverein Wieden Nicole Sprich Niedermatt 16 79695 Wieden www.landfrauen-wieden.jimdofree.com 0162 7313340

Stand: 04.12.2025

mailto:info@hohtann-belchen.de
http://www.hohtann-belchen.de/
mailto:mgv.harmonie1851@gmx.de
mailto:info@narrenzunft-sch%C3%B6nau.de
http://www.narrenzunft-sch%C3%B6nau.de/
mailto:Pfiifechoepf-schoenau@gmx.de
http://web.de/
mailto:joachim.muenzer@arcor.de
https://sk-todtnau-schoenau.jimdosite.com/
mailto:the-jo1@gmx.de
mailto:teufeljochen@aol.com
http://www.schwarzwaldverein-schoenau.de/
mailto:markus.pfefferle@t-online.de
mailto:ov-todtnau-schoenau@vdk.de
https://bw.vdk.de/vor-ort/ov-todtnau-schoenau/
mailto:vorstand@stadtmusik-sch%C3%B6nau.de
http://www.stadtmusik-sch%C3%B6nau.de/
https://teamworx4.weebly.com/
mailto:1.vorstand@tc-schoenau.de
http://www.tc-schoenau.de/
http://www.tus-schoenau.de/
mailto:ca.barbisch@t-online.de
https://www.gym-schoenau.de/foerderverein.html
https://www.gym-schoenau.de/foerderverein.html
mailto:chaibelochlaertschi@hotmail.de
http://www.chaibeloch-laertschi.de/
http://www.chaibeloch-laertschi.de/
mailto:feuerwehr@79677-schoenenberg.de
mailto:bernhardphilipp1@t-online.de
http://www.svtunau.de/
mailto:christoph-gutmann@web.de
mailto:landfrauen-utzenfeld@web.de
http://www.landfrauen-utzenfeld.jimdofree.com/
https://wordpress.mv-utzenfeld.de/
mailto:vorstand@utzenfloo.de
http://www.utzenfloo.de/
mailto:falgerflorian@gmx.de
http://www.spvgg-utzenfeld.de/
mailto:steinbuehlhuepfer@gmx.de
mailto:info@bergmannskapelle.de
http://www.bergmannskapelle.com/
mailto:info@finstergrund.de
http://www.finstergrund.de/
mailto:vorstand@bergwacht-wieden.de
http://www.bergwacht-schwarzwald.de/
mailto:info@bergmannskapelle.de
http://www.bergmannskapelle.com/bl%C3%A4serjugend
http://www.ff-wieden.de/
http://www.landfrauen-wieden.jimdofree.com/


Vereinsliste

Verein Vorname Name Straße PLZ Ort E-Mail Adresse Internet Telefon

Männergesangverein Wieden Achim Knobel Niedermatt 21 79695 Wieden achimk21@googlemail.com
Skiclub Wieden Vanessa Franz Hüttbach 3 79695 Wieden vorstand@skiclub-wieden.de www.skiclub-wieden.de 0162 9279189
Tauzieh-Club Wieden Sebastian Rombach Pflughof 11 79650 Schopfheim tauziehclub-wieden@gmx.de www.tauziehclub-wieden.de
Tourismusverein Wieden Stefanie Klingele Sonnhalde 2 79695 Wieden info@sonnhalde-wieden.de 07673 932439
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